استقرار نظامی انگلستان در ایران

۱۰ اکتبر سال ۱۹۱۱ میلادی، برابر با ۱۸ مهر سال ۱۲۹۰ هجری خورشیدی در تهران خبری انتشار یافته بود به این مضمون که در اجرای پیمان نامه سال ۱۹۰۷ انگلستان و روسیه مبنی بر تقسیم وطن ما، اصطلاحاً به دو منطقه نفوذ، دولت انگلستان در بوشهر و سیس مناطق پیرامون نفتخیز (خوزستان) نیروی نظامی مستقر خواهد کرد.